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Positive erfaringer med LUU 

 

Knud Dal – AMU Nordjylland 

 

”Fantastisk” erfaring om samarbejde om kursus i LUU 

 Rekruttering til serviceassistent uddannelsen  

 Gennemførelse af IKV forløb 

 SCKK-prof – netværk ift. f/i på statslige arbejdspladser 

 Rotationsprogram / serviceassistent uddannelsen 

 

 

Hanne Skriver – Uddannelsescentret i Roskilde 

 

Kursus der har fungeret godt i samarbejde 

Jeg mindes ikke at nogle kurser er ”udsprunget” fra et eller flere medlemmer i LUU, men 

medlemmerne har været gode til at ”fylde op” på kursus/uddannelse. 

 

 

Hans Gustav Christensen – Udannelsescentret i Roskilde 

 

LUU´s deltagelse i skolens afslutninger for Serviceassistent og engang i mellem for AMU kurser. 

 

 

Jette Nissen – EUC Nordvestsjælland 

 

Erfaring – samarbejde om kursus/eud der er gået godt: 

Den lokale skole nedlagde undervisning i AMU-kurser indenfor rengøring. LUU fik uddannelsen 

tilbage. 

 

 

Sonja Behrend Jakobsen – AMU Fyn 

 

Har tidligere haft samarbejde med dansklærer og AMU samt virksomheder, der gik ind som 

praktikplads. Det blev afviklet adskillige gange og med succes. Deltagerne fik arbejde. 
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Jimmy Andersen – AMU Fyn 

 

En god erfaring. 

Positiv hændelsesforløb, hvor man i LUU har formået, at finde de folk der virkelig brænder for 

opgaven. I lokalt udvalg er der eksempler på at få motiverede personer (rigtigt valgte) har løftet 

opgaver langt ud af udvalgene og ind i virkeligheden.  

De rigtige folk i de rigtige udvalg er alt afgørende. 

 

 

Yvonne Primdahl – Københavns Tekniske Skole 

 

Samarbejde med FOA/KLS vedr. uddannelse af 12 hospitalsservice assistenter der gennemgik 

uddannelsen på KTS (projekt stafetten) – altså den 1-årige uddannelse. 

Samtidigt var der en uddannelse af vikarer der overtog arbejdet i skoleperioderne. Den uddannelse 

var vi desværre ikke involveret i (det kunne have været optimalt - á la jobrotationsmodellerne fra 

gamle dage). Der var et tæt samarbejde med repræsentanten fra KLS/Koordinator. Alle elever 

bestod. 

 Godt samarbejde eks. M- Danmarks lærerforening i Kbh. + deres rengøringsafdelingen 

 Godt samarbejde m. 3F´s hovedkontor hvor personalet er uddannet i alle 8 grundlæggende 

FKB´er ift. Deres arbejdsplads + efterfølgende købt ekstra kursus. 

De to sidste tilfælde er/var i tæt dialog med rengøringsledelsen efter deres henvendelser. 

 

 

Søren Andersen – AARHUS TECH 

 

Eksempel – godt - dog ikke fra denne branche. 

Samarbejde om kursusønsker 

 Arbejdsgiver bliver opmærksom på kursusmuligheder indenfor branchen og tilknyttede 

områder 

 Konkret er det indenfor byggebranchen, hvor arbejdsgivere bliver opmærksomme på 

efteruddannelseskurser indenfor byggeområdet og de bliver udbygget med LEAN kurser. 

 

 

Ove Jensen – CELF 

 

Eksempel på en konkret positiv erfaring omkring samarbejde om kursus. 

Samspil mellem skole og anden part. 

Konsulent fra Jobcenter er tilknyttet praktikpladssøgende arbejdsgruppe og kan derigennem sikre 

erstatningsarbejdskraft, hvis virksomheden vælger at give ansatte uddannelse. 

 

 

Kirsten Bank – AARHUS TECH 

 

Aktive engagerede LUU-medlemmer får idé til uddannelse. 

Brænder så meget for sagen, får de samarbejdspartnere der skal involveres til at mødes.  

Er vedholdende, opfølgende. Sådanne personer er guld værd. 

 



 
 

3 
 

SUS 

Uddannelsesudvalget for Rengøring og Service 

 

Vibeke Brix – EUC Nord 

 

Kontakt over mange år med en rengøringsvirksomhed om implementering af serviceassistent 

uddannelse. ca. 100 medarbejdere. Er stadig ildsjæl og grundstammen i elev tilgang. 

 

 

Hanne Hansen – EUC Sjælland 

 

3F, LUU repræsentanter er med til at implementere serviceassistenter uddannelsen på 

arbejdspladser. De stiller altid op når der skal informeres og det er deres medlemmer det handler 

om. 

 

 

Uden navn 

 

Samarbejde mellem 5 private rengøringsfirmaer om fælles deltagelse i aftalte rækker af AMU-

kurser gange kombination af dansk- og rengøringskurser. 

 

 


